JUSTIFICATIVA

Trata-se de processo administrativo que visa contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da empresa Instituto
Partner LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.912.077/0001-88, no valor total de R$ 19.850,00 (dezenove mil oitocentos e
cinquenta reais), para participação de 5 (cinco) servidores no 3º Congresso Brasileiro da Lei nº 14.133/2021.

A contratação direta está amparada no art. 74, inciso III, alínea ?f?, da Lei nº 14.133/2021, que permite a
inexigibilidade de licitação nos casos de contratação de instituição ou empresa para a realização de evento técnico ou